
学期制納入
１学期 ２学期

2024 年度
受験科 授業料一覧

受　験　科

受　験　科

■ 中途入学もできます。その際、入学時期により授業料が異なりますので詳細は学院へお問い合わせ下さい。

■ 授業料に入試直前講座は含まれません。

　 入試直前講座は、それぞれの志望校や高校のスケジュールに合わせ、組み合わせる事が出来ます。

入学金 30,000円（税込） ※新規入学者のみ（入学金の割引については募集要項をご覧ください。）

●授業料納入について

単位／円（税込）

夜間部

昼間部

分割納入
一括納入

デザイン工芸私大コース
デザイン工芸芸大コース
絵画コース

美大学科コース

部活対応コース

分納１回目 分納２回目
納入期限 8/28 受験科の授業は１1月末で

終了です。
その後は入試直前講座より
授業を選択してください。
詳しくは１０月中旬にお知
らせいたします。

■ 部活動引退までの実技対策をサポートする講座です。部活動引退後は、志望対象へコース変更となります。
　 コース変更時の手続きに関しては受付にお問い合わせください。

●部活対応コースについて

※1　昼間部の授業料設定に関して
hamabiは現役で合格することをモットーとした予備校です（現に９割近くの方が現役での合格を成し遂げています）。しかし中には「実技勉強
をはじめるのが遅かった」「英語や国語が苦手」「第一志望には合格を果たせなかった」など、さまざまな理由で進学を果たせなかった方もいら
っしゃいます。もう１年頑張って希望の大学・専攻に合格したい！そんな高卒生のために、hamabiでは夜間部生と同額で昼間部生の授業を提
供しています（授業時間は夜間部生の約２倍に設定されています）。現役合格指導に自信のある、hamabi だからこそ出来るシステムです。

授業料についてご不明な点は

045-316-0677またはhamabi@e-s-w.com
までお気軽にお問い合わせください

※1

78,000円

78,000円

54,000円

24,000円

11月



2024 年度
受験科 推薦入試コース 授業料一覧

入学金 30,000円（税込） ※新規入学者のみ（入学金の割引については募集要項をご覧ください。）

単位／円（税込）

受　験　科
デザイン工芸
Aクラス

絵画クラス

一括納入

推薦入試コース

受　験　科
デザイン工芸
Bクラス

分割納入
一括納入

推薦入試コース

分納１回目 分納２回目
納入期限 8/4

■ 本講座を受講希望の方は、対応可能か確認する為、お手続き前にお問い合わせください。

■ 他のコースと推薦入試コースを同時受講する事はできません。
　 デザイン工芸私大コース、デザイン工芸芸大コース、絵画コース、及び美大学科コースの在籍生は、コース変更の際に差額が発生いたします。
　 上記の表 ( コース変更時の差額例 ※3 ) をご参照ください。コース変更後の授業実施日にご注意ください。ただし、昼間部生の場合、水～金の

　 13:30~16:30 は、これまで通り昼間部の授業に参加する事ができます。詳しくは教務課へお問い合わせください。

■ 授業料を納入の上、金融機関振込控（※1）のコピーを持参し、速やかに受付で手続きして下さい。

　 ※1 金融機関振込控：銀行窓口または ATM発行の領収のコピー、ネットバンキングの場合は確認ページをプリントアウトしたもの。

■ 授業料には、入試直前講座は含まれません。

●デザイン工芸 Aクラス、絵画クラスについて

■ 本講座を受講希望の方は、対応可能か確認する為、お手続き前にお問い合わせください。

■ 授業料を納入の上、金融機関振込控（※1）のコピーを持参し、速やかに受付で手続きして下さい。
　 ※1 金融機関振込控：銀行窓口または ATM発行の領収のコピー、ネットバンキングの場合は確認ページをプリントアウトしたもの

■ 授業料に入試直前講座は含まれません。

●デザイン工芸 Bクラスについて

実技 一括納入
学科 一括納入

コース変更時の差額例

→

実技 一括納入
学科 分割納入

→

実技 分割納入
学科 分割納入

→

※3

106,500円

250,500円

435,500円

46,500円

99,000円

※本講座は締め切りました。

11月

※本講座は締め切りました。








